Typ Z & Ex pzc Überdruckkapselungs-
/Spülsystem
5500 Control Unit
< 100 % automatisches Überdruckkapselungssystem inklusive
Spülung, Temperatur- und Leckagekontrolle, Alarmvorrichtung
und Systemstromzufuhr
< Zulassungen durch dritte Parteien für Klasse I, II, Div. 2 und Zone
2/22

Typ Z & Ex pzc Überdruckkapselungs-/Spülsystem
Typische Konfigurationsanleitung
Typenschlüssel
5 5 0 0 - S S - I - V A C - P S C - L S C
Kabelöffnung für
Niederspannungsanschluss
LSC (3) M12 Edelstahl-
Schwachstromkabelverschrau-
bungen
LBC (3) M12 Vernickelte
Schwachstromkabelverschrau-
bungen
LNO Keine Kabelverschraubungen
Kabelöffnung für Stromanschluss
PSC (3) M20 Edelstahl-Kabelverschraubung
PBC (3) M20 Vernickelte Kabelverschraubung
PSH (3) ½" NPTF Edelstahl-Kabelrohreingang
PNO Kein Zubehör oder Kabelverschraubung
Anforderungen an die Spannungsversorgung
V AC 100 bis 240 V AC
V DC 20 bis 30 V DC
Montagekonfiguration
E Außenmontage
I Innenmontage
Werkstoff des Gehäuses
SS 316 Edelstahl
Systemtyp
Typ Z und Ex pz, Zone 2 oder 22, NEC Class I oder II/Div. 2
Zertifizierung Steuereinheit Atmungsöffnung Ventilblock
UL 5500-SS-*-**- PSH a-
a.  Das Komplettsystem besteht aus einer Steuereinheit, einem Ventilblock und einer Atmungsöffnung.
LSC EPV-5500-**-*** 5500-MAN-CDUL-*
LBC
ATEX/IECEx 5500-SS-*-**- PSC- LSC EPV-5500-**-*** 5500-MAN-EX01-*
LBC
PBC- LSC
LBC